Hoc

Hoc genus officij dulce duobus erit.
 Producetq; virum, dabit & mandata cœrunt:
 Et dicet, referas arma fac ista loui.
 Ille ferens dominæ mandata recentia secum,
 Pugnabit caute, respicietq; domum.
 Exuet, & reduci galeam, clypeumq; resolute,
 Excipietq; suo corpora laxa sinu.
 Nos sumus incertæ, nos anxius omnia cogit,
 Quæ possunt fieri, facta putare, timor.
 Dum tamen arma geris diuerso miles in orbe,
 Quæ referat uultus est mihi cœra tuos.
 Illi blandicias, illi tibi debita uerba
 Dicimus, amplexus accipit illa meos.
 Crede mihi plus est, quam quod uideatur, imago.
 Adde sonum cœræ, Protesilaus erit.
 Hanc spæcto, teneoq; sinu pro coniuge uero,
 Et tanquam posset uerba referre, queror.
 Per redditus corpusq; tuum, mea numina, iuro,
 Perq; pares animi, coniugiq; faces,
 Perq; (quod ut uideam canis albere capillis)
 Quod tecum possis ipse referre caput:
 Me tibi uenturam comitem quo cunque uocaris,
 Siue (quod heu timeo) siue superstes eris.
 Ultima mandato claudatur epistola paruo,
 Sit tibi cura mei, sit tibi cura tui.
 Bicorniger hasta, > Bacchus cornibus effigiatur
 Ob elationem quam seruor uini inducit.
 Aut te Tænariz. > Tænarus Laconiz promonto-
 rium unde Helena fuit.
 A nobis omen, > Protesilaus pede in limine offen-
 so omen dederat.
 Pes tuus offenso, > Pedum offendentes mala fere-
 bant præ sagia, unde Tibullus:
 O quoties ingressus iter mihi tristia dixi
 Offensem in porta signa dedisse pedem.

Iure iurando
epistolam ter-
minat.

Supprexit
mortuus.

Iter

110 H Y P E R M E S T R A

Iter Neptunus.) A deorum uoluntate nauigatio
nem dissuadet.

Dum licet Inachia.) Ab Inacho uetusissimo Ar
giuorum rege Greci Inachi dicti sunt.

Diuersio miles in orbe.) Afiam significat quæ ab
Europa diuersa est, bellum à Græcis gerebatur qui
Europei erant.

IN XIII. EPISTOLAM

A R G U M E N T U M.

Danaus Beli prisci filius ex pluribus coniugibus
quinquaginta filias suscepit, quas dum Aegyptus
eius frater, cui totidem erant filii, postulasset in nu-
rus, Danaus oraculi responso comperto, se manibus
generi moritum, uolens periculum euitare, con-
scensis nauibus Argos uenit. Indignatus autē Aegy-
ptus, eo quod spretus esset, filios cum exercitu ad il-
lum oppugnandum misit, hac lege, ut non nisi inter-
empto Danao ad se redirent, aut filiarum connu-
bia inissent. Ille autem obsidione coactus filias se de-
turum spopondit. Sed puellæ accepto à patre gla-
dio, ut iussum erat, prima nocte cum uino lætitiaç
calentes iuuenes in profundissimum soporem descen-
dissent, unaquæque suum iugulauit: sola Hyperme-
stra excepta, quæ Lino, quem Eusebius Lynceum ap-
pellat, marito suo miseria pepercit, suauitq; ut ad pa-
trem Aegyptum detecto facinore quamprimum fu-
geret. Sed cum pater Danaus ab omnibus perfectum
facinus intellexisset, præterquam ab Hypermestra,
eam crudelissime uinctam in carcere seruandam tra-
didit. Quare Linum patruellem, eundemq; maritum,
quem seruauerat, hac epistola rogat, ut uel opem fe-
rat, captiuitateç liberet: uel si mori contingat, ut se
pulturæ honore non careat. A Lino tandem Danao
trucidato fuit liberata.

H Y P E R M E S T R A L I N O.

Militit Hypermestra de tot modo fratribus uni,
Catera nuptarum criminis turbæ iacet.

Clausa

Clausa
Et m
Quod m
Sum
Esse rean
Non
Me pate
Qua
Aut illo
Ut q
Nontan
Effi
Penite
Hic
Cor pa
Et
Quar
Sed
Sed ta
Vi
Ducin
E
Vndia
D
Vulg
Ip
Ecce
F
In tha
St
lamq;
Se
Circhi

Clausa domo teneor; graibusq; coēr cīta uīclis,
Est mīli supplicij caūsa fuisse piam.

Quod manus extimuit iugulo dimittere ferrum
Sum rea, laudarer, si scelus ausa forem.

Esse ream prāstat, quam sic placuisse parenti:
Non piget immunes cēdis habere manus.

Me pater igne licet (quem non uiolauimus) urat,
Quāq; aderant sacris, tendat in ore faces:

Aut illo iugulet (quem non bene tradidit) enīse,
Vt qua non cecidit uir nece, nupta cadam:

Non tamen, ut dicant morientia, penitent, ora,
Efficiet: non est, quam piget esse piam.

Peniteat sceleris Danaum, fauasq; sorores:
Hic solet euentus facta nefanda sequi.

Cor paucet admonitu temerata sanguine noctis,
Et subitus dextræ * præpedit ossa tremor.

Quam tu cēde putas fungi potuisse mariti,
Scribere de facta non sibi cēde timet.

Sed tamen experiar, modo facta crepuscula terris,
Ultima pars lucis, primāq; noctis erat.

Ducimur Inachides sub magni tecta Pelasgi,
Et sacer armatas accipit ipse nurus.

Vndique colludent præcinctæ lampades auro,
Dantur in inuitos impia thura focos,

Vulgus Hymenæe uocant, fugit ille uocantes,
Ipsa lous coniux cefit ab urbe sua.

Ecce mero dubij comitum clamore frequentes,
Flore nouo madidas impidente comas,

In thalamos lœti, thalamos sua busta, feruntur,
Strataq; corporibus funere digna premunt.

Iamq; cibo, uinoq; graues, somnoq; iacobant,
Securumq; quies alta per Argos erat.

Circum me gemitus morientum audire videbar,

A facti con-
stantia Limū
sibi conciliat.

* alias, præ-
scidit.

Crepusculum

Inachides
pronoeptis
Inachi.

Iunonem Ar-
gianatā scri-
bit.

Et ta-

Et tamen audieram, quodq; uerebar erat.
 Sanguis abit, mentemq; calor, cor pusq; reliquit,
 Inq; nouo iacui frigida facta toro.
 Utq; leui Zephyro graciles vibrantur aristæ,
 Frigida populeas ut quatit aura comas:
 Aut sic, aut etiam tremui magis: ipse iacebas:
 Quæq; tibi dederam uina soporis erant.
 Excusare metum uiolenti iussa parentis,
 Eriger, & capio tela tremente manu.
 Non ego falsa loquor, ter acutum sustulit ensim,
 Ter male sublato decidit ense manus.
 At rufus monitis, iussuq; coacta parentis,
 Admoui iugulo tela paterna tuo.
 Sed timor & pietas crudelibus obstitit ausis,
 Castæq; mandatum dextra refugit opus.
 Purpureos laniata sinus, laniata capillos,
 Exiguo dixi talia uerba sono:
 Sæuis Hypermestra pater est tibi, iussa parentis
 Effice, germanis sit comes iste suis.
 Fecmina sum, & virgo natura mitis & amnis,
 Non faciunt molles ad fera tela manus.
 Contra pa-trem argu-mentatur. Quin age, dumq; licet fortis imitar e sorores,
 Credibile est cæsos omnibus esse viros.
 Si manus hæc aliquam posset committere cædem,
 Morte foret dominæ sanguinolenta suæ.
 Quid meruere necem patruelia regna tenendo?
 Quæ tamen exterris danda forent generis?
 Finge viros meruisse mori: quid fecimus ipsæ?
 Quo mihi commisso non licet esse piam?
 Quid mihi cum ferro: quid bellica tela pueræ?
 Aptior est digitis lana colusq; meis.
 Hæc ego dumq; queror, lachrymæ sua uerba sequuntur,
 Deq; meis oculis in tua membra cadunt.